

Số: 39 /KH-SGDĐT

Ninh Bình, ngày 25 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tuyển dụng đặc cách giáo viên cho một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật số 52/2019/QH14 ngày 25/11/2019 sửa đổi, bổ sung một số điều của luật cán bộ, công chức và luật viên chức;

Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP ngày 12/4/2012 của Chính phủ về việc tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 15/2012/TT-TT-BNV ngày 25/12/2012 của Bộ Nội vụ về hướng dẫn tuyển dụng, ký kết hợp đồng làm việc và đề bù chi phí đào tạo, bồi dưỡng đối với viên chức; Thông tư số 03/2019/TT-BNV ngày 14/5/2019 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số quy định về tuyển dụng công chức, viên chức, nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức và thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ quan hành chính nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày 16/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo - Bộ Nội vụ quy định mã số và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên trung học phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Quyết định số 10/2014/QĐ-UBND ngày 04/4/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy và cán bộ, công chức, viên chức, lao động tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Thông báo số 131/TB-SNV ngày 29/4/2020 của Sở Nội vụ về chỉ tiêu biên chế công chức; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập năm 2020; nhu cầu tuyển dụng viên chức của các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình;

Thực hiện Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ Nội vụ về việc tuyển dụng đặc cách giáo viên đã có hợp đồng lao động và đóng Bảo hiểm xã hội từ năm 2015 trở về trước; Công văn số 348/UBND-VP7 ngày 11/8/2020 của UBND tỉnh Ninh Bình về tuyển dụng viên chức;

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tuyển dụng đặc cách giáo viên trong một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU VÀ PHẠM VI ÁP DỤNG

1. Mục đích

Thực hiện tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên đang làm hợp đồng lao động làm công tác giảng dạy tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở GD&ĐT tỉnh Ninh Bình, đã có thời gian ký hợp đồng lao động có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trước ngày 31/12/2015, trong chỉ tiêu biên chế, có năng lực, trình độ phù hợp với yêu cầu của vị trí việc làm cần tuyển.

2. Yêu cầu và phạm vi áp dụng

- Tổ chức tuyển dụng đặc cách giáo viên phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, công bằng, đảm bảo quy định.

- Đảm bảo cơ cấu, số lượng người làm việc tại các đơn vị.

- Kế hoạch này áp dụng tuyển dụng đặc cách đối với giáo viên đang làm hợp đồng lao động làm công tác giảng dạy tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở GD&ĐT tỉnh Ninh Bình, đã có thời gian ký hợp đồng lao động có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trước ngày 31/12/2015, trong chỉ tiêu biên chế ở các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở GDĐT.

II. CHỈ TIÊU, NHU CẦU VỊ TRÍ VIỆC LÀM GIÁO VIÊN CẦN TUYỂN DỤNG

Căn cứ kết quả rà soát nhu cầu tuyển dụng, biên chế tuyển dụng và đối tượng giáo viên hợp đồng lao động đủ điều kiện tiêu chuẩn theo đúng quy định tại Công văn số 5378/BNV-CCVC; Tổng số giáo viên hợp đồng lao động đủ điều kiện tuyển dụng đặc cách: 05 giáo viên (có danh sách chi tiết kèm theo).

III. ĐIỀU KIỆN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Điều kiện, tiêu chuẩn đăng ký dự tuyển

1.1. Hiện đang làm hợp đồng lao động làm công tác giảng dạy tại các đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở GD&ĐT tỉnh Ninh Bình, đã có thời gian ký hợp đồng lao động có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc trước ngày 31/12/2015, trong chỉ tiêu biên chế, có năng lực, trình độ phù hợp với yêu cầu của vị trí cần tuyển dụng.

1.2. Điều kiện, tiêu chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ

- Có bằng tốt nghiệp đại học sư phạm trở lên hoặc có bằng tốt nghiệp đại học các chuyên ngành phù hợp với bộ môn giảng dạy trở lên và có chứng chỉ bồi dưỡng nghiệp vụ sư phạm đối với giáo viên trung học phổ thông.

- Có trình độ ngoại ngữ bậc 2 theo quy định tại Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24/01/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam hoặc tương đương trở lên;

- Có trình độ tin học đạt chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định tại Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11/3/2014 của Bộ Thông tin và Truyền thông quy định Chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin hoặc tương đương trở lên.

2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự.

- Đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa bệnh, cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng.

IV. HÌNH THỨC VÀ NỘI DUNG TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

1. Hình thức tuyển dụng: Xét tuyển.

2. Nội dung xét tuyển Sở GDĐT tổ chức xét tuyển đặc cách theo 02 vòng

Vòng 1:

- Thành lập Hội đồng xét tuyển đặc cách viên chức của Sở.
- Tiến hành kiểm tra Phiếu đăng ký dự tuyển và hồ sơ dự tuyển; kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của người dự tuyển theo yêu cầu về điều kiện xét tuyển đặc cách giáo viên theo Công văn số 5378/BNV-CCVC ngày 05/11/2019 của Bộ Nội vụ và theo yêu cầu của vị trí việc làm. Nếu phù hợp thì người dự tuyển được tham dự vòng 2.

Vòng 2:

- Hình thức thực hành thông qua việc bốc thăm, soạn và giảng dạy 02 tiết trong chương trình giáo dục của môn dự tuyển theo quy định hiện hành.
 - Điểm thực hành được tính theo thang điểm 100 điểm, bao gồm:
 - + Điểm chấm bài soạn giáo án: 60 điểm (thang điểm 30 điểm/giáo án x 2 giáo án).
 - + Điểm chấm giờ dạy: 40 điểm (thang điểm 20 điểm/tiết dạy x 2 tiết dạy).
 - Không thực hiện việc phúc khảo đối với kết quả thực hành.
- Người trúng tuyển là người có đủ các điều kiện sau đây:**
- Có kết quả thực hành đạt từ 50 điểm trở lên, trong đó:
 - + Điểm chấm bài soạn giáo án đạt từ 15 điểm/giáo án trở lên;
 - + Điểm chấm giờ dạy đạt từ 10 điểm/tiết dạy trở lên;
 - Có đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định tại Khoản 1, mục III Kế hoạch này.

V. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ XÉT TUYỂN

1. Phiếu đăng ký xét tuyển

Người đăng ký dự xét tuyển phải nộp các giấy tờ sau:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu).
- Bản Sơ yếu lý lịch tự thuật (theo mẫu) có dán ảnh 4x6 và xác nhận của cấp có thẩm quyền trong thời hạn 6 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển.
- Bản nhận xét quá trình công tác của Ban Giám hiệu trường đang công tác; các Hợp đồng lao động đã ký theo vị trí việc làm giảng dạy giáo viên với trường đang công tác; văn bản cho phép ký Hợp đồng lao động của Sở Nội vụ, Sở GD&ĐT (nếu có); xác nhận thời gian đóng Bảo hiểm xã hội bắt buộc theo quy định từ khi hợp đồng lao động đến thời điểm hiện nay.

- Bản sao hợp lệ (có công chứng hoặc chứng thực): Bằng tốt nghiệp đại học, thạc sĩ (nếu có), bảng điểm kết quả học tập; chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm (đối với người dự tuyển không học chuyên ngành sư phạm).

- Bản sao hợp lệ (công chứng hoặc chứng thực) chứng chỉ trình độ ngoại ngữ, tin học theo quy định.

- Giấy khám sức khỏe được cơ sở y tế cấp theo quy định.

- Các loại hồ sơ được sắp xếp theo thứ tự như trên, đựng trong túi hồ sơ.

2. Địa điểm tiếp nhận Phiếu đăng ký tuyển dụng

Tại Phòng Tổ chức cán bộ, Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình.

Địa chỉ: Số 742, đường Trần Hưng Đạo, phường Tân Thành, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình.

Điện thoại: 0229 3872 338.

V. THỜI GIAN VÀ CÁC BƯỚC TỔ CHỨC TUYỂN DỤNG

Bước 1. Từ ngày 01/9/2020 đến 17 giờ 00 phút ngày 15/9/2020: Thông báo Kế hoạch xét tuyển dụng trên trang Website của Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình (địa chỉ: <http://ninhbinh.edu.vn>) và niêm yết công khai kế hoạch xét tuyển tại trụ sở cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo Ninh Bình, các đơn vị có giáo viên đang hợp đồng giảng dạy là đối tượng dự tuyển.

- Thành lập Hội đồng xét tuyển đặc cách.

- Tiếp nhận phiếu đăng ký dự tuyển.

Bước 2. Ngày 16/9/2020 đến 17/9/2020: Thụ ký tổng hợp, báo cáo kết quả việc đăng ký dự tuyển của thí sinh; khó khăn, vướng mắc trong quá trình tiếp nhận hồ sơ đăng ký dự tuyển để Hội đồng xét tuyển xem xét, giải quyết;

Bước 3. Từ ngày 18/9/2020 đến 22/9/2020: Niêm yết danh sách thí sinh đủ điều kiện dự tuyển Vòng 2 tại trụ sở cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo và trên Website Sở Giáo dục và Đào tạo, các đơn vị có giáo viên đang hợp đồng giảng dạy là đối tượng dự tuyển.

Bước 4. Từ ngày 23/9/2020 đến 10/10/2020: Tổ chức bốc thăm tiết dạy, soạn giáo án, thực hành giảng dạy theo kế hoạch dạy học của Trường THPT Hoa Lư A, Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ tỉnh Ninh Bình.

Bước 5. Từ ngày 12/10/2020 Thụ ký tổng hợp kết quả Vòng 2, báo cáo Hội đồng, niêm yết công khai kết quả và hoàn thiện hồ sơ. Hội đồng xét tuyển viên chức báo cáo Giám đốc Sở trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt kết quả.

Bước 6. Sau khi có kết quả phê duyệt tuyển dụng của cấp có thẩm quyền, Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành Quyết định tuyển dụng và phân công công tác cho thí sinh trúng tuyển.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhiệm vụ của Hội đồng tuyển dụng

- Hội đồng xét tuyển viên chức do Giám đốc Sở thành lập; làm việc theo nguyên tắc tập thể, quyết định theo đa số; nhiệm vụ, quyền hạn theo Khoản 2 Điều 2 Nghị định số 161/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ và theo Kế hoạch này.

- Báo cáo Giám đốc Sở có văn bản đề nghị cấp có thẩm quyền phê duyệt kết quả tuyển dụng theo quy định.

2. Phòng Tổ chức cán bộ Sở Giáo dục và Đào tạo

Tham mưu cho Giám đốc Sở thành lập Hội đồng tuyển dụng viên chức; chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham mưu cho Lãnh đạo Sở, Hội đồng xét tuyển đặc cách viên chức của Sở triển khai, tổ chức thực hiện Kế hoạch này.

3. Các phòng, ban, đơn vị có liên quan

Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ tổ chức thực hiện Kế hoạch này, thực hiện các nội dung theo sự phân công của Hội đồng tuyển dụng viên chức.

VII. LỆ PHÍ TUYỂN DỤNG

Mức thu lệ phí xét tuyển là 500.000 đồng/01 thí sinh, thực hiện theo Thông tư số 228/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức. / *llc*

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ tỉnh Ninh Bình;
- Lãnh đạo Sở;
- Các đ/c thành viên Hội đồng;
- Thanh tra Sở;
- Các phòng: Tổ chức cán bộ, Kế hoạch Tài chính, Giáo dục Trung học, Khảo thí và KĐCLGD;
- Trường THPT Hoa Lư A;
- Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ;
- Lưu: VT, TCCB.

GIÁM ĐỐC



Vũ Văn Kiểm



CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ĐẢNG TA ĐÀN SÁCH GIÁO VIÊN VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỚC 31/12/2015 ĐƯỢC XÉT TUYỂN ĐẶC CÁCH

(Kèm theo Kế hoạch số: 39 /KH-SGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Sở GD&ĐT)

TT	Họ tên	Ngày tháng năm sinh	Trình độ chuyên môn				Đáp ứng tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp			Chứng chỉ khác (nếu có)	Tóm tắt quá trình công tác	Thời điểm tham gia BHXH	Tổng thời gian tham gia BHXH	Vị trí việc làm cần tuyển	Ghi chú
			Trình độ	Loại hình đào tạo	Ngành đào tạo	Năm tốt nghiệp	Trình độ ngoại ngữ	Trình độ Tin học							
1	Bùi Thị Minh	16/12/1992	Thạc sỹ	Chính quy	Lý luận và PPDH bộ môn Hóa học	2019	Anh B1	B		Từ ngày 01/9/2015 đến nay hợp đồng làm giáo viên tại trường THPT Nho Quan C	Từ tháng 9/2015 đến nay	4 năm 4 tháng	Giáo viên dạy môn Hóa học	Trường THPT Nho Quan C	
2	Vũ Thị Thanh Nhân	11/10/1992	Đại học	Chính quy	Sư phạm Sinh học	2014	Anh B	B		Từ ngày 01/9/2015 đến nay hợp đồng làm giáo viên tại trường THPT Nho Quan C	Từ tháng 9/2015	4 năm 4 tháng	Giáo viên dạy môn Sinh học	Trường THPT Nho Quan C	
3	Trần Văn Thăng	27/10/1993	Đại học	Chính quy	Giáo dục thể chất	2015	Anh B	CN TT cơ bản		Từ ngày 01/10/2015 đến nay hợp đồng làm giáo viên tại trường THPT Vũ Duy Thanh	Từ tháng 10/2015	4 năm 3 tháng	Giáo viên dạy môn Thể dục	Trường THPT Nho Quan C	
4	Trần Thị Thảo	24/04/1988	Đại học	Chính quy	Giáo dục thể chất	2011	Anh B1	B		Từ tháng 01/2014 đến tháng 03/2014: Giáo viên tại Trung tâm Kỹ thuật tổng hợp, Hướng nghiệp - Dạy nghề tỉnh Ninh Bình; - Từ tháng 04/2014 - 02/2019: Giáo viên tại Trung tâm Tin học - Ngoại ngữ và Hướng nghiệp tỉnh; - Từ tháng 03/2019 đến nay: Giáo viên tại Trung tâm GDTX, TH&NN tỉnh.	Từ tháng 9/2014	5 năm 4 tháng	Giáo viên dạy môn Cầu mây	Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ	
5	Đàm Phương Chi	06/12/1987	Đại học	Chính quy	Thiết kế thời trang	2011	Anh B1	CN TT cơ bản	Chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm đại học						

(Danh sách này có 05 người)



DANH MỤC TÀI LIỆU

Ôn tập tuyển dụng đặc cách giáo viên một số đơn vị sự nghiệp công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Ninh Bình (thực hành tại Vòng 2)

(Kèm theo Kế hoạch số 39 /KH-SGDĐT ngày 25 tháng 8 năm 2020 của Sở GD&ĐT)

1. Đối với vị trí giáo viên dạy môn Hóa học

TT	Tên tài liệu
1	Chương trình giáo dục trung học phổ thông môn Hóa học (ban hành kèm Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GD&ĐT về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông)
2	Sách giáo khoa môn Hóa học chương trình THPT hiện hành

2. Đối với vị trí giáo viên dạy môn Sinh học

TT	Tên tài liệu
1	Chương trình giáo dục trung học phổ thông môn Sinh học (ban hành kèm Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GD&ĐT về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông)
2	Sách giáo khoa môn Sinh học chương trình THPT hiện hành

3. Đối với vị trí giáo viên dạy môn Thể dục

TT	Tên tài liệu
1	Chương trình giáo dục trung học phổ thông môn Thể dục (ban hành kèm Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GD&ĐT về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông)
2	Sách giáo khoa môn Thể dục chương trình THPT hiện hành

4. Đối với vị trí giáo viên dạy môn Cắt may

TT	Tên tài liệu
1	Chương trình Hoạt động giáo dục nghề phổ thông (ban hành kèm Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ GD&ĐT về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông)
2	Giáo trình dạy nghề cắt may cho học sinh phổ thông.